~~j~
ASSOCIAÇÃO DE MUNiCíPIOS DA ILHA DO PICO ~

CERTIDÃO DA ATA DA RE~NIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DIRETIVO t
DO DIA DEZANOVE DO MES DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E TREZE ~).

----Luís Filipe Ramos Macedo da Silva, Presidente do Conselho Diretivo da Associação

de Municípios da Ilha do Pico: -----------------------------------------------------------------------

----CERTIFICO que, em reunião ordinária do Conselho Diretivo da AMIP realizada aos

dezanove dias do mês de abril do ano de dois mil e treze, sob a minha presidência, estando

presentes os Vogais José António Marcos Soares, Presidente do Município da Madalena e

Roberto Manuel Medeiros da Silva, Presidente do Município de Lajes do Pico, o

Executivo tomou por unanimidade, a seguinte deliberação, inserida em ata aprovada em

minuta: ---------------------------------------------------------------------------------------------------
1 - Discussão e aprovação dos Documentos de Prestação de Contas do ano de 2012.

Foram apresentados ao Conselho Diretivo, os documentos de prestação de contas do ano

de 2012, cuja cópia se encontra em anexo e faz parte integrante da presente ata. Os

documentos encontram-se integralmente elaborados de acordo com o anexo I da

Resolução n° 4/2001 de 12 de julho - 2.a secção, traduzindo-se nos seguintes valores: ------

RECEITA TOTAL (incluindo Operações de Tesouraria) - 438.535,44 € ---------------------

SALDO DA GERÊNCIA ANTERIOR - 169.899,74 € ------------------------------------------

RECEITA CORRENTE - 272.3 92,76 € ------------------------------------------------------------

RECEITA DE CAPITAL - 156.772,91 € ----------------------------------------------------------

RECEITAS OUTRAS - 417,17 € -------------------------------------------------------------------

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - 8.952,60 € --------------------------------------------------

DESPESA TOTAL (incluindo Operações de Tesouraria) - 260.198,04 € ---------------------

DESPESA CORRENTE - 219.771,99 € ------------------------------------------------------------

DESPESA DE CAPITAL - 31.469,62 € ------------------------------------------------------------

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - 8.956,43 € --------------------------------------------------

SALDO PARA A GERÊNCIA SEGUINTE - 348.237,14 € ------------------------------------

Largo Edmundo Machado Ávila, n." 5 /1.° Andar - 9930-126 Lajes do Pico
Tel.: 292673000 - Fax: 292673025 - E-mail: amipico@sapo.pt

N.o Contribuinte 512 047 464

ASSOCIAÇÃO
o Conselho Diretivo deliberou, por unanimidade, aprovar os documentos de prestação de

contas do ano de 2012 e remete-los à Assembleia Intermunicipal para aprovação. Estes

documentos encontram-se devidamente arquivados na sede daAMIP, estando disponíveis

para consulta quando para tal forem solicitados. ---------------------------------------------------

----Por ser verdade e para constar, passei a presente certidão que assino. ----------------------

Lajes do Pico, aos dezanove dias do mês de abril de dois mil e treze.

te do Conselho Diretivo,

Largo Edmundo Machado Ávila, n.? 5/1.° Andar - 9930-126 Lajes do Pico
Tel.: 292 673 000 - Fax: 292673 025 - E-mail: amipico@sapo.pt

N.o Contribuinte 512 047 464